
TISKOVÁ ZPRÁVA Ostrava, 4. 5. 2010

OSTRAVSKÁ MUZEJNÍ NOC – noc plná světel a zábavy
I v letošním roce se v sobotu 15. května 2010 společně představí 20 ostravských 
kulturních institucí na celorepublikové i mezinárodní akci nazvané Festival 
muzejních nocí.

Sobota 15. 5. 2010 od 17.00 hodin

Tisková konference se uskuteční 11. května 2010 v 11 hodin v Kavárně Atlantik 
za  účasti  představitelů  všech  20  institucí.  Bližší  dotazy  Vám  zodpoví  Jana 
Šrubařová na tel. č. 731 691 563. 

Festival muzejních nocí je běžně pořádán ve velkých evropských městech už řadu 
let. Muzea a galerie zůstávají otevřeny do pozdních nočních hodin a svým večerním 
a nočním návštěvníkům nabízí bohatý a pestrý výstavní a doprovodný program, 
určený všem věkovým kategoriím. Volným vstupem počínaje a speciálními 
doprovodnými akcemi (koncerty, filmové projekce, taneční vystoupení, přednášky, 
workshopy atp.) konče. Festival muzejních nocí se snaží představit muzejní instituce 
v České republice v nezvyklé a atraktivní podobě.

Letošního ročníku se zúčastní rekordních 20 institucí, které významným způsobem 
posilují kulturní život města. 

Těšit se můžete na komentované prohlídky Dolu Michal, Hornického muzea či Dolní 
oblasti Vítkovice, ohnivou show v Domě umění, pohled na město z vyhlídkových 
věží Staré i Nové radnice, divadelní představení ve Výstavní síni Sokolská 26, 
dětský fotografický workshop s mláďaty domácích zvířat (kuřátka, kachňátka, 
kůzlata, jehňata) ve Výtvarném centru Chagall či Vojenské tábory husitských a 
křižáckých vojsk v podhradí Slezskoostravského hradu. 

Můžete zhlédnout ukázky hašení historickou technikou v Hasičském muzeu města 
Ostravy, nebo si vyrobit dalekohled v Hvězdárně a planetáriu J. Palisy. V Knihovně 
města Ostravy se vydat na Stezku odvahy londýnským podsvětím, v Národním 
divadle moravskoslezském si pak vyzkoušet svůj divadelní klobouk. 

Dopravní podnik Vám v Martinově představí svá historická vozidla a ve Staré Aréně 
pro Vás připraví neopakovatelnou light show a stínohru v oknech za zvuku jazzu. 

Něco nového se dozvíte na přednáškách Martina Mikoláška v Antikvariátu a klubu 
Fiducia, nebo při odborném výkladu Veroniky Rónaiové v Galerii Kruh. 

1

Tis
ko

vá
 zp

rá
va

 P
re

ss
 R

ele
as

e 
Re
le
as
e

Tis
ko

vá
 zp

rá
va

 P
re

ss
 R

ele
as

e 
Re
le
as
e



V galerii Mlejn můžete volně nahlédnout do Ateliéru Josefa Šmeka, a pak si něco 
vytvořit např. v galerii Magna. Závěrem, ale ne nakonec, se můžete zúčastnit 
veřejného čtení na Kunderovské motivy v Alliance Française Ostrava.

Program:
e výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace
Galerie výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace (17:00–24:00)
17:30 – 19:00 Animace
18:00 – 19:00 Komentovaná prohlídka Martina Strakoše výstavou Mladí architekti 
z Německa
19:30 – 21:00 Animace
19:30 – 20:30 Komentovaná prohlídka Jiřího Šiguta výstavou Měkkohlaví
20:00 – 22:00 Koncert kapely By the way
17:00 – 21:30 Pojďte si hrát – doprovodný program pro děti
21:40 – 22:00 Ohnivé vystoupení Cirkusu trochu jinak

Ostravské muzeum, příspěvková organizace (17:00–23:00) 0 
17:00 a 18:00 Komentované prohlídky ke stálým expozicím
17:00 – 20:00 Výtvarné dílny pro rodiče s dětmi
18:00 Zdenka Prymusová: Příroda a krajina Ostravska
19:00 Zbyněk Moravec: Město Ostrava ve středověku
20:00 Petr Havrlant: Historie pohlednic
17:00–23:00 Vyhlídky z věže Staré radnice

Výstavní síň Sokolská 26 (18:30–23:00)
18:30 Japapa a Fekálník – loutková pohádka Divadélka babky Miládky
19:00 Animace
20:00 Kostěj Nesmrtelný – loutková pohádka Divadélka babky Miládky
20:30 Animace
21:00 Vlak je připraven... autorský kabaret divadelního souboru Dividlo
22:00 BUMBUMBAND – Bubenická show pod vedením Kuby Kupčíka

Antikvariát a klub Fiducia (18:00–21:00)
18:00 Martin Mikolášek: Současná česká malba – několik črt
20:00 Martin Strakoš: Staré a nové v současné architektuře
17:00 - 20:00 Dětský ateliér – Výtvarný ateliér pro děti a jejich rodiče pod vedením 
výtvarnice Marcely Lysáčkové.

Galerie MAGNA (17:00–22:30)
Tomáš Švéda – kresby a obrazy
Tvůrčí dílna
Občanské sdružení Galerie Magna zahájilo svou činnost v roce 2000. V průběhu 
kalendářního roku realizuje osm výstav. Prezentuje především významné a výrazné 
osobnosti české a slovenské výtvarné scény, které v Ostravě a jejím okolí nikdy 
nebo již delší dobu svou tvorbu nevystavovaly. 

Výtvarné centrum Chagall (17:00–23:00)
17:00 – 23:00 Animované prohlídky všech expozic Výtvarného centra Chagall

2



17:00 – 19:00 Dětský fotografický workshop s mláďaty domácích zvířat
(kuřátka, kachňátka, kůzlata, jehňata)
19:00 Hudební vystoupení cimbálové muziky Technik

Galerie Mlejn (17:00–22:00)
17:00 – 22:00 Galerie Mlejn
17:00 – 22:00 Muzeum Mlejn – Ostravské vodní mlýny
Komentované prohlídky v 17:00, 18:00, 19:00, 20:00, 21:00
17:00 – 22:00 Výstava – Větrné mlýny na Moravě
Josef  Šmeka – komentovaná prohlídka ateliéru v 18:00, 19:00, 20:00, 21:00

Galerie Kruh (17:00–23:00)
17:00 – 23:00 Odborný výklad k výstavě Veroniky Rónaiové
Promítání krátkých dokumentů s výtvarnou tématikou
Každý pátý návštěvník obdrží zdarma katalog OSTRA VA Art 2008.
Každý desátý návštěvník obdrží zdarma drobnější umělecké dílo.

Vyhlídková věž Nové radnice (16:00–23:00)
16:00 – 23:00 Z vyhlídkové terasy ve výšce 73 m je za hezkého
počasí neuvěřitelný rozhled až k horám Beskyd a Jeseníků, na
Opavsko, do blízkého Polska. Při dobré viditelnosti také Praděd
v Jeseníkách.

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace (17:00–22:00)
17:00 – 22:00 Tajuplná noc – Cech sklepnický aneb knihy v ohrožení a pro odvážné
Stezka odvahy londýnským podsvětím
19:00 Historie Británie v 60 minutách (v anglickém jazyce)
18:00 a 20:00 Ze světa literární hrůzy
17:00–20:00 Doteky hudby aneb hudební a taneční koktejl
17:00–22:00 … a zároveň můžete využít tradičních služeb v netradičním čase
17:00–22:00 Buďte rádi, že nás máte!!! – Videoprojekce o knihovně

Národní divadlo  moravskoslezské, příspěvková organizace (16:00–18:30)
16:00 – 18:00 Zkuste si svůj divadelní klobouk! – v provozní budově umělecko-
dekoračních dílen NDM Smetanovo náměstí, za Divadlem Antonína Dvořáka).
16:00 – 18.30 Divadelní galerie dokořán – galerie Thálie Divadla Antonína Dvořáka 
(Smetanovo náměstí) a Galerii Opera Divadla Jiřího Myrona (třída Čs. legií).

Slezskoostravský hrad (18:00–24:00)
V rámci 6. výročí otevření hradu probíhá také muzejní noc a návštěvníci
si mohou prohlédnout tato místa na hradě:
Muzeum čarodějnic, Akvária se sladkovodními rybami, Právo útrpné a mučírnu
Vyhlídkové terasy, Obřadní síň, Kovárnu, Kapli Jana Czupryniaka, Vojenské tábory 
husitských a křižáckých vojsk v podhradí.

Dolní oblast VÍTKOVICE (21:00–22:00)
21:00-22:00 Sdružení „Dolní oblast VÍTKOVICE“ Vás přivítá v areálu industriální
národní kulturní památky ve Vítkovicích, v bezprostřední blízkosti „Vysoké pece č.1“.

3



Důl Michal (21:00–24:00)
21:00–24:00 Prohlídka nasvícené a ozvučené strojovny, nasvíceného parního stroje
Prohlídky Dolu Michal ve 21:00, 22:00, 23:00.

Hornické muzeum a Landek park (17:00–24:00)
17:00 – 24:00 Fárání do dolu
Prohlídky začínají každou celou hodinu, poslední ve 23:00 hod.

Hasičské muzeum města Ostravy (9:00–02:00)
09:00 – 02:00 Výstava historické hasičské techniky
Projekce doprovodných filmových materiálů
14:00 – 24:00 Statická ukázka současné techniky HZS MSK
16:00 – 21:00 Ukázky hašení historickou technikou
17:00 – 21:00 Ukázky dálkově řízeného RC modelu průzkumného vrtulníku
18:00 Křest zrestaurovaného historického hasičského vozidla Praga Aero 150 a 
praporu hasičského muzea

Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy (19:00–23:00)
19:30 Dětský pořad
21:00 Překvapení
19:15, 20:15, 21:15, 22:15 – Astronomické oči, případně kratší filmy o Slunci a 
zatmění, o Měsíci, apod.
Hvězdárna
19:00–22.00 Komentovaná prohlídka kopulí hvězdárny každou hodinu
19:00–23:00 Pozorování dalekohledy ve venkovním areálu za příznivého počasí
Speciální doprava autobusem do planetária – Odjezd v 19.00 a 20.30 
z parkoviště pod VŠB-TUO poblíž tramvajové zastávky 17. listopadu a návrat zpět 
z planetária ve 20.15 a 22.30 tamtéž

Ústřední dílny Dopravního podniku Ostrava a.s. (16:00–23:00)
16:00 – 23:00 Zpřístupnění depozitáře, od tramvajové zastávky Dílny DP
Ostrava k místu, kde budou vystavena historická vozidla dopravního podniku), bude 
jezdit historická tramvaj. Pěší průchod do areálu nebude možný.

Alliance française Ostrava (18:00–22:30)
18:00 Vernisáž výstavy „Smích a zapomnění“
19:00 Veřejné čtení – Při příležitosti výstavy s „kunderovskou“ tématikou 
21:00 Promítání dokumentu „Willy Ronis, autoportrét fotografa“

Stará aréna – klub pro kulturu a informace 2015 (17:00–24:00)
Prostory celé budovy oživí 15. května herci, muzikanti, konceptualisté a light 
designéři, kteří se postarají o magickou jarní atmosféru. V novém multižánrovém 
prostoru na Masarykově náměstí vás překvapí divadelní performance ve staletém 
hororovém světlíku, neopakovatelná light show a stínohra v oknech za zvuku jazzu. 
Na zvědavé návštěvníky bude čekat také interaktivní noční prohlídka zákulisím a 
pro nespavé děti máme připraven UV workshop.

4



Ostravská muzejní noc se koná pod záštitou Ing. Jaroslava Palase, hejtmana 
Moravskoslezského kraje a Ing. Petra Kajnara, primátora statutárního města 
Ostravy.

Projekt je spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje a statutárního 
města Ostravy.

Mediální partner: Český rozhlas Ostrava

Partneři: HBC reality, Vítkovice Machinery Group, Dopravní podnik Ostrava, a.s., 
Dolní oblast Vítkovice, RETIS group, Ostrava 2015.

Ostravská muzejní noc se uskutečňuje u příležitosti kandidatury Ostravy na titul 
Evropské hlavní město kultury 2015.

www.gvuo.cz
info@gvuo.cz

KONTAKT PRO MÉDIA: 
Jana Šrubařová, tisková mluvčí 
731 691 563, 596 112 566 
email: srubarova@gvuo.cz

5

mailto:srubarova@gvuostrava.cz
mailto:info@gvuostrava.cz
http://www.gvuostrava.cz/

